भारतीय मानक ब्यूरो केन्द्रीय प्रयोगशाला

20/9, साईट - IV, साहिबाबाद औद्योगिक क्षेत्र, साहिबाबाद, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश 201010

संदर्भ : के0प्र0/प्रशासन- 77(2016-17)

सीमित (लिमिटेड) निविदा आमंत्रण सूचना

सीमित (लिमिटेड) मुहरबंद निविदाएं, भारतीय मानक ब्यूरो, केन्द्रीय प्रयोगशाला, साहिबाबाद, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश में विभिन्न स्क्रैप वस्तुओं/सामग्रियों के निपटान हेतू वार्षिक दर अनुबंध के आधार पर (दो बोलियों प्रणाली - तकनीकी बोली और वित्तीय बोली के तहत) आमंत्रित कर रहे हैं । अधिक जानकारी के लिए निम्न वेब साईट देंखे या उपरोक्ट पत्ते पर संपर्क करें ।

www.bis.org.in और www.eprocure.gov.in.

बोलियां प्राप्त करने की अंतिम दिनांक : 07.11.2016 सायं 1500 बजे तकनीकी बोलियां खोलने की दिनांक : 07.11.2016 सायं 1530 बजे प्री - बिड मीटिंग - दिनांक : 17.10.2016 सायं 1530 बजे

BUREAU OF INDIAN STANDARDS CENTRAL LABORATORY, SAHIBABAD Plot No. 20/9, Site IV, Sahibabad Indl. Area, Sahibabad, Ghaziabad Distt. UP-201010 Ph. No. 0120-4177118

Limited Tender Notice No. CL/Admn/77

Subject: Limited Tender for Disposal of various types of scrap items on Annual Rate Contract basis.

Sealed quotations are invited (under two bids system i.e. Technical bid and financial bid) for disposal of various scrap items on annual rates contract basis from the reputed firms at above mention address. The detailed items & conditions with list of scrap items are given in the tender document. The tender document may be download from our <a href="website-www.bis.org.in&www.eprocure.gov.in or obtain from Shri Heera Lal Meena, SO (A&F) on any working day (i.e. Monday to Friday) from 0900 hrs to 1730 hrs at BIS, CL, Plot No.20/9, Site-I, Sahibabad Industrial Area, Sahibabad-201010. The material can be inspected during the office hours. The sealed tender bids should be submitted or dropped in tender box which is placed at BIS (CL), Plot No.20/9, Site-I, Sahibabad Industrial Area, Sahibabad-201010.

Last Date for receipt of Bids: Up to 1500 on 07.11.2016
Date of opening of Technical Bids: 1530 PM on 07.11.2016

Pre-bid meeting: 1530 PM on 17.10.2016

Heera Lal Meena SO (A&F)

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

CENTRAL LABORATORY, SAHIBABAD

PLOT NO. 20/9, SITE IV, SAHIBABAD INDL. AREA, SAHIBABAD, GHAZIABAD DISTT. UP-201010 PH. NO. 0120-4177118

Limited Tender Notice No. CL/Admn/77

Subject: Limited Tender for Disposal of various types of scrap items on Annual Rate Contract basis.

Sealed quotations are invited for sale of various scrap items as listed in Annexure-A on the annual rate contract basis as per the terms and conditions mentioned here under:

- 1. The bidders are required to furnish the following:
 - a) Permanent Account Number (PAN)/TIN of the firm Allotted by the Income Tax Department.
 - b) Permanent residence address proof.
 - c) Office / Shop address proof.
 - d) Bank account numbers and other details.
 - e) Working experience. (If any)
- 2. Quotations are invited in sealed cover super scribed "Quotations for scrap" should reach to BIS (CL) latest by 1500 hrs on 07.11.2016. Financial bid should be sealed in separate envelope with tender bid. Open financial bid will be treated as rejected. Any quotations received after this date and time, will not be entertained. The quotations will be opened at 1530 hrs on the same day in the presence of interested bidders or their authorized representatives. The rate should be quoted for each item separately.
- 3. Each bidder has to deposit a sum of Rs. 15000.00 by Demand draft in favour of "Bureau of Indian Standards payable at Sahibabad. The Earnest Money must be deposited along with their quotations. Quotations received without EMD shall be summarily rejected.
- 4. EMD of Rs. 15000.00 received from the unsuccessful bidders will be returned.
- 5. The successful bidder shall be required to deposit a sum of Rs. 30000.00 within a week of awarding of contract for performance /obligation arising out of the contract. Failure to deposit the caution money by the due date will lead to cancellation of contract and forfeiture of the EMD.
- 6. 50% of the approximate cost of the scrap shall be deposited before weighing and the balance shall be deposited before lifting the related material.
- 7. The material may be inspected in the BIS CL at above address between 1100 hrs to 1530 hrs on any working day from Monday to Friday.
- 8. The contract shall be valid for a period of one year from the date of signing this Contract. The contract can be extended upto 3 years, once every year based on the permission obtained from the competent authority and satisfactory performance of the bidder.
- 9. The weighting of the unloaded truck and with loaded material truck shall be done in the presence of BIS officials at the authorized weigh bridge/Dharamkanta unless there are arrangements for weighing in Laboratory itself.

- 10. Duties/taxes wherever applicable levied by Central/State Local bodies shall be borne by the bidder and the amount quoted in the bid for various items shall be payable to the Bureau.
- 11. The charges for weighing, packing and lifting the material shall be borne by bidder.
- 12. BIS CL reserves the right of accepting/rejecting the whole or any part of the quotation(s)/tender or portion of the quantity offered without assigning any reason what so ever.
- 13. TCS (Tax collected at Source) shall be collected from the successful bidder at the prevailing rate and form 'C' & 'D' shall not be provided to this effect.
- 14. All material necessary for weighing (Platform Weighing Balance) packing etc. has to be bought by the successful bidder. In case of doubt, the Bureau reserves the right to have the weight re-checked by its own sources and the decision of the Bureau shall be final and binding on the successful bidder.
- 15. Any dispute, controversy or claim arising out of this contract shall be subject to the Jurisdiction of Courts in Ghaziabad.
- 16. In case of non-compliance with the order in stipulated time on account of any reason, the Bureau reserves the right to:
 - a. Cancel/rescind/revoke the order.
 - b. Earnest Money deposit/performance security shall be forfeited.
- 17. The material will have to be lifted on the same day of weighing on any working day (Monday to Friday) between 1100hrs to 1330hrs except on Public Holidays, failing which the BIS CL is not responsible for any loss, theft, pilferage etc.
- 18. If the material is not lifted within 10 days of intimation of the offer, the same shall stand rescinded and no claim whatsoever will be entertained and material will be disposed off to the next highest bidder. In the event of the same, Performance security will not be refunded.
- 19. The qualified firm shall remove the scrap in monthly/quarterly basis or need basis as per the approved rate.
- 20. The BIS CL reserves the right to dispose or reduce/Cancel/Add fresh items on all quotations(s) submitted in whole or in part without assigning any reasons whatsoever.
- 21. In case of any dispute, the English version prevails over Hindi version.

All communications in this regard shall be made with the undersigned.

Heera Lal Meena SO (A&F) 0120-4177118

ANNEXURE-A

FINANCIAL BID

Sr. No.	Category of Scrap	UNIT	Rate per Kg/Unit
1.	Cast iron scrap	Kg	
2.	Mild steel scrap (pipes, cylinders etc.)	Kg	
3.	Stainless steel scrap (gas stove etc.)	Kg	
4.	Brass scrap (Remnants of gate vales, sprayers, water meters)	Kg	
5.	Aluminium scrap	Kg	
6.	PVC cable with aluminum wire scrap	Kg	
7.	PVC/HDPE/Plastic scrap (Remnants of water storage tanks, conduit pipes, PVC sheath of cables etc.)	Kg	
8.	Single phase motor scrap	Unit	
9.	Mixed metals scrap	Kg	
10.	Scrap of wooden samples	Kg	
11.	Mixed scrap of PVC/Paper/Wood etc.	Kg	
12.	Copper scrap	Kg	
13.	Used Air conditioner Scrap	Unit	
14.	News paper / torn paper scrap	Kg	
15.	Carton packing materials scrap	Kg	
16.	Welding electrodes scrap	Kg	
17.	Helmet (in broken condition) scrap	Kg	
18.	PVC cable with copper wire scrap	Kg	
19.	Exhaust fan/Desert cooler motor scrap	Unit	
20	Cooler pump Scrap	Unit	
21	Mixer/grinder scrap	Unit	

Signature	 	
Name		
Address _	 	 _

Seal Date

भारतीय मानक ब्यूरो

केंद्रीय प्रयोगशाला, साहिबाबाद

प्लॉट नंबर- 20/9, साइट चतुर्थ, साहिबाबाद INDLI क्षेत्र, साहिबाबाद, गाजियाबाद जिला। UP-201010

निविदा सूचना सं सीएल / प्रशासन / 77

विषयः वार्षिक दर अनुबंध के आधार पर विभिन्न प्रकार के स्क्रैप वस्तुओं के निपटान के लिए लिमिटेड टेंडर।

नियम और शर्तों के तहत यहां उल्लेख के अनुसार वार्षिक दर अनुबंध के आधार पर अनुबंध-क में सूचीबद्ध के रूप में मृहरबंद कोटेशन विभिन्न स्क्रैप वस्तुओं की बिक्री के लिए आमंत्रित कर रहे हैं:

- 1. कोटेशन मुहरबंद लिफाफे में आमंत्रित किया जाता है िलखा "स्क्रैप के लिए कोटेशन" 1500 बजे 07.11.2016 द्वारा बीआईएस (सीएल) नवीनतम करने के लिए पहुँचना चाहिए। वितीय बोली निविदा बोली के साथ अलग लिफाफे में बंद किया जाना चाहिए। खुले वितीय बोली इलाज किया जाएगा के रूप में खारिज कर दिया। इस तिथि और समय के बाद प्राप्त किसी भी कोटेशन, विचार नहीं किया जाएगा। कोटेशन रुचि बोलीदाताओं या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति में एक ही दिन में 1530 बजे खोला जाएगा। दर अलग से प्रत्येक आइटम के लिए उद्धृत किया जाना चाहिए।
- 2. प्रत्येक बोलीदाता को रुपये की राशि जमा करने के लिए है। 15,000.00 "साहिबाबाद में देय भारतीय मानक ब्यूरो के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट द्वारा। बयाना उनकी कोटेशन के साथ जमा किया जाना चाहिए। कोटेशन प्राप्त बिना ईएमडी सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 3. रुपये की ईएमडी। 15,000.00 असफल बोलीदाताओं से प्राप्त लौटा दी जाएगी।
- 4. सफल बोलीदाता रुपये की राशि जमा करने के लिए आवश्यक होगा। प्रदर्शन / दायित्व अनुबंध से बाहर उत्पन्न होने के लिए अनुबंध के देने के एक सप्ताह के भीतर 30,000.00। नियत तारीख तक सावधानी पैसा जमा करने में विफलता अनुबंध और ईएमडी की जब्ती के रद्द करने के लिए नेतृत्व करेंगे।
- 5. 50 स्क्रैप की अनुमानित लागत का% वजन से पहले जमा किया जाएगा और शेष राशि संबंधित सामग्री उठाने से पहले जमा किया जाएगा।
- 6. सामग्री बीआईएस सीएल में ऊपर दिए गए पते पर 1100 बजे के बीच 1530 बजे सोमवार से शुक्रवार तक किसी भी कार्य दिवस पर निरीक्षण किया जा सकता है।
- 7. अन्बंध इस अन्बंध पर हस्ताक्षर करने की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए वैध होगी।
- 8. उतार ट्रक की और भरी हुई सामग्री ट्रक के साथ भार अधिकृत तौलना पुल / धर्म काँटा पर बीआईएस अधिकारियों की उपस्थिति में किया जाएगा जब तक कि वहाँ प्रयोगशाला में ही वजन के लिए व्यवस्था कर रहे हैं।
- 9. कर्तव्य / करों जहां लागू केन्द्रीय / राज्य, स्थानीय निकायों द्वारा लगाए जाने वाले बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा और राशि विभिन्न मदों के लिए बोली में उद्धृत ब्यूरो को देय होगा।

- 10, वजन, पैकिंग और उठाने सामग्री के लिए शुल्क बोलीदाता द्वारा वहन किया जाएगा।
- 11. बीआईएस सीएल को स्वीकार / पूरे या उद्धरण (s) या मात्रा किसी भी कारण तो क्या कभी बताए बिना की पेशकश के हिस्से के किसी भी हिस्से को खारिज का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 12. टीसीएस प्रचलित दर पर सफल बोलीदाता से एकत्र की है और फार्म 'सी' और 'डी' इस आशय के लिए प्रदान नहीं किया जाएगा किया जाएगा।
- 13. सभी सामग्री वजन के लिए आवश्यक (मंच वजनी शेष) पैकिंग आदि सफल बोलीदाता द्वारा खरीदा जाना है। संदेह की स्थिति में, ब्यूरो अपने स्वयं के स्रोतों से वजन फिर से जाँच की और ब्यूरो के निर्णय अंतिम और सफल बोली लगाने के लिए बाध्यकारी होगा राशि का अधिकार होगा।
- 14. कोई भी विवाद, विवाद या दावे इस अनुबंध से उत्पन्न गाजियाबाद में अदालतों के अधिकार क्षेत्र के अधीन किया जाएगा।
- 15. किसी भी कारण के कारण निर्धारित समय में आदेश का पालन न करने के मामले में ब्यूरो के अधिकार सुरक्षित रखता है: ए। रद्द / रद्द कर देना / आदेश को रद्द।
- ख। बयाना जमा जब्त कर ली जाएगी।
- 16. सामग्री किसी भी कार्य दिवस पर (सोमवार से शुक्रवार) 1100hrs के बीच 1630hrs को सार्वजनिक छुट्टियों पर छोड़कर, वजन में नाकाम रहने के जो बीआईएस सीएल किसी भी नुकसान, चोरी, चोरी आदि के लिए ज़िम्मेदार नहीं है के एक ही दिन पर उठाया जा करना होगा
- 17. सामग्री की पेशकश की सूचना के 10 दिनों के भीतर नहीं उठाया जाता है तो एक ही रुक खड़े होंगे और कोई भी दावा मनोरंजन किया जाएगा और सामग्री अगले सबसे अधिक बोली लगाने के लिए रवाना निपटारा किया जाएगा। जमा एक ही ईएमडी की स्थिति में और सावधानी वापस नहीं होगा।
- 18. योग्य फर्म मासिक / तिमाही आधार में स्क्रैप हटाने या अनुमोदित दर के अनुसार आधार की जरूरत नहीं होगी।
- 19. बीआईएस सीएल को कम / रद्द / सभी कोटेशन (s) कोई कारण बताए बिना पूरे या हिस्से में प्रस्तुत पर ताजा आइटम जोड़ने के लिए निपटान का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 20. किसी भी विवाद के मामले में, अंग्रेजी संस्करण हिंदी संस्करण पर की तस है।
- 21. बोलीदाताओं निम्नलिखित प्रस्त्त करने के लिए आवश्यक हैं:
- क) स्थायी खाता संख्या (पैन) / आयकर विभाग द्वारा आवंटित फर्म का टिन।
- ख) स्थायी निवास का पता सब्त।
- ग) कार्यालय / द्कान पते के सबूत।
- घ) बैंक खाता नंबर और अन्य विवरण।
- ई) कार्य अनुभव। (यदि कोई)

इस संबंध में सभी संचार अधोहस्ताक्षरी के साथ किया जाएगा।

ANNEXURE-A

FINANCIAL BID

Sr. No.	Category of Scrap	UNIT	Rate per Kg/Unit
1.	Cast iron scrap	Kg	
2.	Mild steel scrap (pipes, cylinders etc.)	Kg	
3.	Stainless steel scrap (gas stove etc.)	Kg	
4.	Brass scrap (Remnants of gate vales, sprayers, water meters)	Kg	
5.	Aluminum scrap	Kg	
6.	PVC cable with aluminum wire scrap	Kg	
7.	PVC/HDPE/Plastic scrap (Remnants of water storage tanks, conduit pipes, PVC sheath of cables etc.)	Kg	
8.	Single phase motor scrap	Unit	
9.	Mixed metals scrap	Kg	
10.	Scrap of wooden samples	Kg	
11.	Mixed scrap of PVC/Paper/Wood etc.	Kg	
12.	Copper scrap	Kg	
13.	Used Air conditioner Scrap	Unit	
14.	Newspaper / torn paper scrap	Kg	
15.	Carton packing materials scrap	Kg	
16.	Welding electrodes scrap	Kg	
17.	Helmet (in broken condition) scrap	Kg	
18.	PVC cable with copper wire scrap	Kg	
19.	Exhaust fan/Desert cooler motor scrap	Unit	
20	Cooler pump Scrap	Unit	
21	Mixer/grinder scrap	Unit	

Signature	
Name	
Address _	

Seal Date